АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВЛЯКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2023г.

  п. Кривляк

         № 10-п

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях предупреждения пожаров, уменьшения их последствий, в том числе, связанных с гибелью людей, руководствуясь Уставом Кривлякского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план  организационных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Кривлякского сельсовета в весенне-летний пожароопасный период 2023 года (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, независимо от форм собственности, находящихся на территории Кривлякского сельсовета,  обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности и мероприятий по противопожарному обустройству близлежащей  территории, провести профилактическую работу среди своих сотрудников по соблюдению правил пожарной безопасности.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает      в силу со дня подписания  и подлежит опубликованию в официальном издании «Кривлякский вестник».
[bookmark: _GoBack]

Глава администрации                                     О.Н. Гобозова

	Приложение
к Постановлению администрации
 Кривлякского сельсовета
 от 10.03.2023г. № 10-п

ПЛАН
организационных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Кривлякского сельсовета в весенне - летний пожароопасный период 2023 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Исполнители, соисполнители

	1
	Взять на учет места произрастания сухой растительности, в том числе прилегающих к населенным пунктам и объектам защиты. Провести опашку территорий населенных пунктов, прилегающих к участкам произрастания камыша и иной сухой древесно-кустарниковой растительности не зависимо от принадлежности земельного участка.

	до 31 мая
	Администрация Кривлякского сельсовета

2
	Провести ревизию и (при необходимости) ремонт водоемов
	до 1 мая
	Работники АСФ, ремонт с участием граждан ,состоящих на учете в ЦЗ

	33
	Выявление ветхих, аварийных, бесхозных домов и строений
	В течение года
	Администрация Кривлякского сельсовета

	4
	Изготовить и обновить стенды по пропаганде мер пожарной безопасности, установить контроль за своевременным обновлением размещаемой информации в СМИ

	В течение года
	Администрация Кривлякского сельсовета

5
	Провести работу с населением с целью доведения информации о необходимости оснащения подворий граждан первичными средствами пожаротушения (баграми, лопатами, емкостями с водой) для оказания первой помощи по тушению пожаров.

	до 31 мая
	Администрация Кривлякского сельсовета

6
	Обеспечить распространение памяток о мерах пожарной безопасности

	до 31 мая
	Внештатный пожарный инспектор

7
	Обеспечить добровольную пожарную дружину в сельском поселении средствами для тушения ландшафтных пожаров (ранцевые огнетушители), а так же техникой приспособленной для тушения пожаров (трактор с плугом, бочка с водой)
	до 31 мая
	Работники АСФ, специалисты сельсовета

8
	Принять постановление, об установлении на территории поселения особого противопожарного режима, режима повышенной готовности, режима ЧС.
	При повышении класса опасности
	Глава сельсовета

9
	Провести инструктаж (под роспись) жителей сельсовета по вопросам обеспечения пожарной безопасности
	до 20 мая
	Внештатный пожарный инспектор

	10
	Организовать месячник по благоустройству территории  сельсовета
	с 15 мая по
   15 июня
	Руководители  организаций и предприятий, жители сельсовета

	9
11
	В рамках муниципального контроля за выполнением правил благоустройства поселения проводить работу по пресечению сжигания мусора трав пожнивных остатков на территории поселения. В обязательном порядке выдавать предписания на уборку придворовых территорий, а также привлечение к административной ответственности по ст. 7.15 608-КЗ.
	в течение года
	Администрация Кривлякского сельсовета

	112
	Запретить сжигание мусора и сухой травы на приусадебных участках, выжигание покосов.
	По местным условиям
	Администрация Кривлякского сельсовета

	113
	Организовать патрулирование населенных пунктов общественными инструкторами, добровольными пожарными, гражданами.
	На период особого противопожарного режима
	Администрация Кривлякского сельсовета

	114
	В рамках патрулирования населенных пунктов рейдовыми группами организовать составление протоколов об административном правонарушении в отношении виновных лиц с последующим рассмотрением на заседаниях административных комиссиях.

	В течение сезона
	Администрация Кривлякского сельсовета

	115
	Проведение сходов граждан в населенных пунктах сельского поселения по вопросам обеспечения пожарной безопасности, реализация принятых на них решений
	В течение года
	Администрация Кривлякского сельсовета

	116
	Провести занятия с учащимися школ, детьми дошкольного возраста в детских садах о правилах пользования открытым огнем в лесах, других местах с наличием горючих веществ и материалов, включая территории предприятий и бесхозные строения
	до 31 мая
	Директор школы, классные руководители, заведующая детским садом